CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS Nº 040/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM

O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA WS AZEVEDO ME, NA FORMA ABAIXO E EM

CONFORMIDADE COM A LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993

DO OBJETO — O objeto deste CONTRATO é a adesão com efeito carona da Ata de Registro de Preço nº 001/2022,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021, Processo Administrativo 1110/2021– Prefeitura Municipal de Rio
Bonito/RJ, referente a aquisição de brinquedos e equipamentos para atender as necessidades da SEMECT/FME,

tendo em vista fls. 02/07 do Procedimento Administrativo 13663/2021 do Município de Silva Jardim.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - Pelo fornecimento do(s) objeto(s) deste CONTRATO, a

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço certo, irreajustável e total de R$ 317.854,00 (trezentos e

dezessete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO - O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas decorrentes desta contratação correrão às contas das dotações

orçamentarias seguintes:

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123610006.2.002.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000308/2022, no valor
de R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.130.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000309/2022, no valor
de R$ 852,00 (oitocentos e cinquenta e dois reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.131.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000310/2022, no valor
de R$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123610006.2.002.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000311/2022, no valor
de R$ 249.701,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e um reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.130.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000312/2022, no valor
de R$ 22.763,00 (vinte e dois mil setecentos e sessenta e três reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.131.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000313/2022, no valor
de R$ 38.858,00 (trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais).

                                                                Silva Jardim, 19 de janeiro de 2023.

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES

SEMECT/FME

Mat. 2902/5

WS AZEVEDO ME

CONTRATADA